
UCHWAŁA NR XXIII/299/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 14 lipca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Województwa Świętokrzyskiego za 2019 rok. 

Na podstawie art. 18 pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 512 z późn.zm.), art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 z późn.zm.), § 4 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie określenia innych 
terminów wypełniania obowiązków w zakresie ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia 
i przekazania do właściwego rejestru, jednostki lub organu sprawozdań lub informacji (Dz.U.  z 2020 r. poz. 570) Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego - po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu 
Województwa Świętokrzyskiego  - uchwala, co następuje: 

§ 1.   Zatwierdza się sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 
Świętorzyskiego za 2019 rok. 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r.,
poz. 869 z późn.zm.) w art. 270 ust. 4 nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek
rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem
z wykonania budżetu w terminie do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. W zwiazku
z wprowadzeniem na terenie kraju od dnia 2 marca 2020 r. stanu epidemii, termin określony w ustawie z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, przypadający w 2020 r. został przedłużony o 60 dni, zgodnie z § 4 pkt 2
Rozporządzenia Ministra Finasów z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie określenia innych terminów wypełniania
obowiązków w zakresie ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia i przekazania do
właściwego rejestru, jednostki lub organu sprawozdań lub informacj (Dz.U. z 2020 r., poz.570).

Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2019 rok zostało przekazane
Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach.
Zgodnie z Uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uchwalenia budżetu Województwa
Świętokrzyskiego na rok 2019 poziom dochodów zaplanowanych wstępnie na kwotę 719.563.871,00 zł, według
planu po zmianach zwiększony został do kwoty 722.477.285,63 zł, zaś jego realizacja stanowiła kwotę
700.185.938,02 zł.

Plan dochodów w stosunku do uchwały budżetowej zwiększył się o kwotę 2.913.414,63 zł, a wykonanie
było niższe od planu po zmianach o kwotę 22.291.347,61 zł. Wskaźnik wykonania planu po zmianach stanowił
96,9%.

Dochody bieżące wynosiły 476.616.274,64 zł, co w odniesieniu do planu po zmianach ustalonego na kwotę
477.176.431,63 zł ukształtowało wskażnik wykonania na poziomie 99,9%. Dochody majątkowe zaplanowane na
poziomie 245.300.854,00 zł zrealizowano w kwocie 223.569.663,38 zł, co stanowilo 91,1% planu.

Plan wydatków na 2019 rok wg uchwały budżetowej stanowił kwotę 795.574.686,00 zł, po zmianach
wprowadzonych w trakcie roku zmniejszył się do poziomu 777.460.781,63 zł natomiast jego wykonanie było niższe
od planu po zmianach o 91.577.886,74 zł i stanowiło kwotę 685.882.894,89 zł. Wskaźnik realizacji planu stanowił
88,2%.

Wydatki bieżące wynosiły 339.067.847,28 zł, co w odniesieniu do planu po zmianach ustalonego na kwotę
380.027.611,63 zł ukształtowało wskaźnik wykonania na poziomie 89,2%. Wydatki majątkowe zaplanowane
na poziomie 397.433.170,00 zł zrealizowano w kwocie 346.815.047,61 zł, co stanowiło 87,3% planu.

Zamknięcie budżetu województwa po stronie dochodów kwotą 700.185.938,02 zł,
a po stronie wydatków kwotą 685.882.894,89 zł, ukształtowało nadwyżkę budżetu w kwocie 14.303.043,13 zł, przy
planowanym deficycie na poziomie 54.983.496,00 zł. Uchwałą Nr 22/2020 V Składu Orzekającego Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Kielcach z dnia 15 kwietnia 2020 r. w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu
Województwa Świętokrzyskiego za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia samorządu Województwa
Świętokrzyskiego, przedłożone przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego sprawozdanie z wykonania budżetu
za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia samorządu Województwa Świętokrzyskiego, zostało pozytywnie
zaopiniowane.

Przekazane Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego sprawozdanie finansowe za 2019 rok obejmuje:
1) bilans z wykonania budżetu sporządzony na dzień 31 grudnia 2019 r., który po stronie aktywów i pasywów

zamyka się sumą 109.904.510,79 zł;
2) łączne sprawozdanie finansowe jednostek budżetowych, obejmujące:

- bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2019 r., który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą
2.594.099.118,40 zł;

- rachunek zysków i strat za rok obrotowy od 01 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. wykazujący zysk netto
w wysokości 393.395.736,77 zł;

- zestawienie zmian w funduszu jednostki za rok obrotowy od 01 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r.
wykazujące zwiększenie funduszu o kwotę 169.257.463,83 zł;
oraz informację dodatkową obejmującą dane wynikające z informacji dodatkowych samorządowych jednostek
budżetowych.

Sprawozdanie finansowe Województwa Świętokrzyskiego za 2019 r. zgodnie z art. 268 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn.zm.) było przedmiotem badania
przez niezależnego biegłego rewidenta tj. ZESPÓŁ USŁUG FINANSOWO - KSIĘGOWYCH BILANS-SERVIS
Spółka z o.o. 25-662 Kielce, ul. Robotnicza 1.

Dokumentacja z przeprowadzonego przez niezależnego biegłego rewidenta badania rocznego sprawozdania
finansowego Województwa Świętokrzyskiego zawiera opinię, z której wynika, że zbadane roczne sprawozdanie

Podpisany Strona 1



finansowe za 2019 r.:
a) przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej jednostki na dzień 31 grudnia 2019 r. oraz jej

wyniku finansowego za rok obrotowy od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r., zgodnie z mającymi zastosowanie
przepisami ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 351) oraz przyjętymi
zasadami (polityką) rachunkowości,

b) jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi jednostkę przepisami prawa oraz postanowieniami statutu,
c) zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami rozdziału

2 Ustawy o rachunkowości.

Zgodnie z art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r.,
poz. 869 z późn.zm.) Komisja Rewizyjna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego rozpatrzyła:

1) sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2019 r., informację o stanie mienia
samorządu Województwa Świętokrzyskiego za 2019 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Kielcach o w/w dokumentach;

2) sprawozdanie finansowe za 2019 r. wraz ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego
sprawozdania finansowego dla Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach za okres 01.01.2019 r.
do 31.12.2019 r.;

i przedstawiła wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania
budżetu za 2019 r.

Podpisany Strona 2




